decorrente do processo tem adequação orçamentária e financeira anual e compatibilidade com o Plano Plurianual – PPA, com a Lei de Diretrizes 

Orçamentária – LDO e Lei Orçamentária Anual - LOA, sendo constatada a existência de dotação orçamentária para o exercício de 2025. 

A estimativa do valor da contratação é de R$119.301, 23 (cento e dezenove mil trezentos e um reais e vinte e três centavos) conforme apurado no 

Licitacon. 

2. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO 

A empresa contratada deverá possuir expertise comprovada e registro nos órgãos competentes (como o Conselho Regional de Química e 
Vigilância Sanitária) para a execução dos seguintes serviços, conforme especificações abaixo: